
4793 الجريدة الرسميةعدد 6262 - 77 شعبان7 شع ))نيو)5 ي)5 ي)�

قرارول زيرلا ثقاف ةرقم 1600.14 صادر في 2 رجب 1435 )2 ماي 2014( 

لما شاريع  عروض طلابت  دراس ة لج ةن وأعضاء  رئيس  بتيعي ن

ولاف نون والأغ ةين ولما سيقى  قطاع في  ل ةلدعم  لمارشح

لاكوريغراف ةيوالاستعراضةي.

وزير الثقافة،

1434 رجب   2 في  الصادر   2.12.513 رقم  المرسوم  على   بناء 

سيما  ولا  والفنية،  الثقافية  المشاريع  بدعم  المتعلق   )2013 ماي   13(

المادة الرابعة منه ؛

والمالية الاقتصاد  ووزير  الثقافة  لوزير  المشترك  القرار   وعلى 

رقم 1330.14 الصادر في 7 جمادى الآخرة 1435 )8 أبريل 2014( بتحديد 

والاستعراضية الكوريغرافية  والفنون  والأغنية  الموسيقى  دعم   كيفية 

ولا سيما المادة 9 منه ،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

للدعم المرشحة  المشاريع  عروض  طلبات  دراسة  لجنة   تتشكل 

في قطاع الموسيقى والأغنية والفنون الكوريغرافية والاستعراضية برسم 

موسم 2014 من الأعضاء التاليين :

- السيد أحمد عيدون، رئيسا للجنة ؛

- السيد بلعيد العكاف، عضوا ؛

- السيدة إلهام لوليدي، عضوة ؛

ٍ - السيدة فائزة الطلباوي، عضوة ؛

- السيد محمد جبارة، عضوا ؛

- السيدة سميرة القادري، عضوة ؛

- السيد محمد الزيات، عضوا ؛

- السيد بوشتى الإبراهيمي، عضوا ؛

- السيد شكيب العاصمي، عضوا.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 2 رجب 1435 )2 ماي 2014(.

الإمضاء : محمد الأمين الصبيحي.

مقررلم ديرعلما هدلما لكيل لتقييس  رقم 1405.14 صادر في 23 من جمادى 

الآخرة  1435 )23 أبريل 2014(ي ق�ضي بلماصادق ةعلى ماوصفات 

قايس ةيمغربةي.

مدير  المعهد المغربي للتقييس،

بناء على القانون رقم 12.06 المتعلق بالتقييس والشهادة بالمطابقة 

والاعتماد الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.10.15 بتاريخ 26 من 

صفر 1431 )11 فبراير 2010( ولا سيما المواد 11 و15 و32 منه ؛

 1434 11 من ربيع الآخر  في  2.13.135 الصادر  وعلى المرسوم رقم 

)22 فبراير 2013( القا�ضي بتعيين مدير المعهد المغربي للتقييس ؛

المنعقد  للتقييس  المغربي  المعهد  إدارة  10 لمجلس  رقم  القرار  وعلى 

يوم 23 ديسمبر 2013 ،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تعتبر مواصفات قياسية مغربية مصادق عليها المواصفات القياسية 

المبينة مراجعها في الملحق بهذا المقرر )1(.

المادة الثانية

أعلاه رهن  الأولى  المادة  في  إليها  المشار  القياسية  المواصفات  توضع 

تصرف المعنيين بالأمر بالمعهد الوطني للتقييس.

المادة الثالثة

ينشر هذا المقرر في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 23 من جمادى الآخرة 1435 )23 أبريل 2014(.

الإمضاء : عبد الرحيم الطيبي.

)1( يراجع الملحق في نشرة الترجمة الرسمية للجريدة الرسمية عدد 6262 بتاريخ 7 شعبان 1435 )5 يونيو 2014(.


	نصوص عامة
	ظهير شريف رقم 1.09.149 صادر في 26 من صفر 1435 (30 ديسمبر 2013) بنشر الاتفاق التجاري الموقع بالرباط في 28 يونيو 2001 بين حكومة المملكة المغربية وحكومة الجمهورية الاشتراكية للفيتنام
	ظهير شريف رقم 1.09.160 صادر في 26 من صفر 1435 (30 ديسمبر 2013) بنشر الاتفاق الموقع بالرباط في 23 ماي 2002 بين حكومة المملكة المغربية وحكومة جمهورية الدومنيكان بشأن تشجيع وحماية الاستثمارات على وجه التبادل.
	ظهير شريف رقم 1.09.179 صادر في 26 من صفر 1435
(30 ديسمبر 2013) بنشر اتفاق التعاون في مجال حماية البيئة الموقع بأنقرة في 16 أبريل 2004 بين حكومة المملكة المغربية وحكومة الجمهورية التركية.
	ظهير شريف رقم 1.09.264 صادر في 26 من صفر 1435 (30 ديسمبر 2013) بنشر الاتفاقية بشأن التكامل وتبادل المعلومات والخبرات وتنمية البحث التطبيقي في مجالات الهندسة المدنية والبيئة والصناعة، الموقعة بأكادير في 16 من صفر 1427 (17 مارس 2006) بين حكومة المملكة المغر
	ظهير شريف رقم 1.10.81 صادر في 26 من صفر 1435 (30 ديسمبر 2013) بنشر اتفاق التعاون التربوي والثقافي الموقع بالرباط في
10 فبراير 2004 بين حكومة المملكة المغربية وحكومة الولايات المتحدة المكسيكية.
	ظهير شريف رقم 1.10.132 صادر في 26 من صفر 1435 (30 ديسمبر 2013) بنشر الاتفاقية بشأن التعاون القضائي في الميدان الجنائي الموقعة بالرباط في 15 مارس 2005 بين المملكة المغربية وجمهورية بلغاريا
	ظهير شريف رقم 1.10.133 صادر في 26 من صفر 1435 (30 ديسمبر 2013) بنشر الاتفاقية بشأن تسليم المجرمين الموقعة بالرباط في 15مارس 2005 بين المملكة المغربية وجمهورية بلغاريا
	مرسوم رقم 2.14.172 صادر في 20 من رجب 1435 (20 ماي 2014) بالموافقة على اتفاقية استصناع واتفاقية الوكالة المبرمتين بتاريخ 27 من ربيع الأول 1435 (29 يناير 2014) بين حكومة المملكة المغربية والبنك الإسلامي للتنمية للمساهمة في تمويل مشروع تطوير قطاع الزيتون لصا
	مرسوم رقم 2.14.337 صادر في 20 من رجب 1435 (20 ماي 2014) بالموافقة على الاتفاق المبرم بتاريخ 29 يناير 2014 بين المملكة المغربية والبنك الأوربي لإعادة الإعمار والتنمية (BERD) قصد ضمان قرض بمبلغ 65 مليون أورو منحه البنك المذكور للمكتب الوطني للكهرباء والماء 
	مرسوم رقم 2.13.309 صادر في 23 من رجب 1435 (23 ماي 2014) بتغيير الفصل 82 من المرسوم الملكي رقم 330.66 بتاريخ
10 محرم 1387 (21 أبريل 1967) بسن نظام عام للمحاسبة العمومية.
	قرار مشترك لوزير الصناعة والتجارة والاستثمار والاقتصاد الرقمي ووزير الاقتصاد والمالية رقم 1348.14 صادر في 14 من رجب 1435
(14 ماي 2014) بتغيير القرار رقم 2986.13 الصادر في 23 من ذي الحجة 1434 (29 أكتوبر 2013) القاضي بتطبيق رسم مؤقت مضاد للإغراق على واردات 
	قرار لوزير الثقافة رقم 1599.14 صادر في 2 رجب 1435 (2 ماي 2014) بتعيين رئيس وأعضاء لجنة دراسة طلبات عروض المشاريع المرشحة للدعم في قطاع الفنون التشكيلية.
	قرار لوزير الثقافة رقم 1600.14 صادر في 2 رجب 1435 (2 ماي 2014) بتعيين رئيس وأعضاء لجنة دراسة طلبات عروض المشاريع المرشحة للدعم في قطاع الموسيقى والأغنية والفنون الكوريغرافية والاستعراضية.
	مقرر لمدير المعهد الملكي للتقييس  رقم 1405.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة  1435 (23 أبريل 2014) يقضي بالمصادقة على مواصفات قياسية مغربية.

	نصوص خاصة
	مرسوم رقم 2.13.442 صادر في 14 من رجب 1435 (14 ماي 2014) بإحداث وتنظيم معهد التكوين في مهن صناعة السيارات طنجة - المتوسط.
	مرسوم رقم 2.14.345 صادر في 23 من رجب 1435 (23 ماي 2014) بتعيين أعضاء مجلس إدارة الصندوق الوطني للضمان الاجتماعي.
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 499.14 صادر في 22 من ذي الحجة 1434 (28 أكتوبر 2013) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 2215.12 الصادر في 6 رجب 1433 (28 ماي 2012) بمنح رخصة البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «JUBY MARITIME
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 500.14 صادر في
22 من ذي الحجة 1434 (28 أكتوبر 2013) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 2216.12 الصادر في
6 رجب 1433 (28 ماي 2012) بمنح رخصة البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «JUBY MARITIME
	قرار لوزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 501.14 صادر في 22 من ذي الحجة 1434 (28 أكتوبر 2013) بتغيير قرار وزير الطاقة والمعادن والماء والبيئة رقم 2217.12 الصادر في 6 رجب 1433 (28 ماي 2012) بمنح رخصة البحث عن مواد الهيدروكاربورات المسماة «JUBY MARITIME
	قرار لوزير التعليم العالي‮ ‬والبحث العلمي‮ ‬وتكويـن الأطر رقم‮ 41.9241 ‬صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014)‬ بتتميم القرار‮ ‬رقم‮ ‬2963.97‮ ‬الصادر في‮ ‬2‮ ‬شعبان‮ 8141 (3 ديسمبر 7991) ‬بتحديد لائحة الشهادات التي‮ ‬تعادل دبلوم دكتور في‮ ‬الطب‮
	قرار لوزير التعليم العالي‮ ‬والبحث العلمي‮ ‬وتكويـن الأطر رقم‮ 41.0341 ‬صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014)‬ بتتميم القرار‮ ‬رقم‮ ‬2963.97‮ ‬الصادر في‮ ‬2‮ ‬شعبان‮ 8141 (3 ديسمبر 7991) ‬بتحديد لائحة الشهادات التي‮ ‬تعادل دبلوم دكتور في‮ ‬الطب‮
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم  1431.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1432.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1434.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1435.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1436.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1437.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2008.03 الصادر في 7 رجب  1424 (4 سبتمبر 2003) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : التخدير والإنعاش
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1438.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1439.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1440.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1441.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 572.04 الصادر في 15 من صفر 1425 (6 أبريل 2004) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : الطب الإشعاعي.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1442.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1443.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 753.06 الصادر في 27 من ربيع الأول 1427 (26 أبريل 2006) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب،
تخصص : أمراض ا
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1444.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار  رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1445.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2008.03 الصادر في 7 رجب 1424 (4 سبتمبر 2003) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : التخدير والإنعاش.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1446.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1447.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1448.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 2963.97 الصادر في 2 شعبان 1418 (3 ديسمبر 1997) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم دكتور في الطب.
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر
رقم 1449.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 570.04 الصادر في 15 من صفر  1425 (6 أبريل 2004) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : الأمراض الجلدي
	قرار لوزير التعليم العالي والبحث العلمي وتكوين الأطر رقم 1450.14 صادر في 23 من جمادى الآخرة 1435 (23 أبريل 2014) بتتميم القرار رقم 570.04 الصادر في 15 من صفر  1425 (6 أبريل 2004) بتحديد لائحة الشهادات التي تعادل دبلوم التخصص في الطب، تخصص : الأمراض الجلدي

	المجلس الدستوري
	قرار رقم  937.14 م.د صادر في 29 من رجب 1435 (29 ماي 2014)

	نظام موظفي الإدارات العامة
	قرار لوزير الثقافة رقم 1776.14 صادر في 13 من رجب 1435
(13ماي 2014) بإجراء مباراة ولوج السلك الثاني بالمعهد الوطني للفنون الجميلة.


